
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico contratacion@emalcsa.es

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DT-17-03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2018
a las 09:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Emalcsa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emalcsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2FU1JVUcmAUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos y accesorios de fundición dúctil de gran diámetro para la
obra “Universidad Laboral"

Valor estimado del contrato 410.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.000 EUR.

Clasificación CPV
44163140 - Tuberías de agua y vapor.
44163160 - Tuberías de distribución y sus accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Saint Gobain PAM España, SA
NIF A28143014
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 355.160,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 429.743,83 EUR.

http://www.emalcsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2FU1JVUcmAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edifico Casa del Agua

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria del acto se publicará mediante
anuncio en esta Plataforma

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DT-17-03
Fecha de Formalización 11/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YZdnGeaTNUMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002837928 |  2018-033474 | vie, 09 feb 2018 09:41:57:145 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91961683404279001311115680184107388327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YZdnGeaTNUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

